

Инвестор		форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Соберо"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Рославльский район, д. Козловка, ул. Мира , д. 33	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши		

Вид деятельности по ОКДП	
номер	85/ЗА82аг-2021
дата	17.05.2021г.
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	26.11.21	с 19.11.21 по 26.11.21

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Д-Смета, версия 2021.2

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1.														
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	4,52									
		1 ОТ						124,02		560,57	20,83	11 677		
		2 ЭМ						30,64		138,49				
		999-9900	Строительный мусор	т	2,18		9,8536							
		3Т		чел.-ч	15,9		71,868			699,06		11 677	10 626	
		Итого по расценке						154,86						
		ФОТ								560,57				
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом		%	91		91			510,12				
		Прил. п.40.2												
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом		%	52		52			291,50		6 072		
		Прил. п.40.2												
Всего по позиции					1 500,68									
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	4,52									
		1 ОТ						120,37		544,07	20,83	11 333		
		2 ЭМ						39,74		179,62				
		3 в т.ч. ОТм						6,21		28,07	20,83	585		
		999-9900	Строительный мусор	т	1,4		6,328							
		3Т		чел.-ч	15,16		68,5232							
		3Тм		чел.-ч	0,46		2,0792							
		Итого по расценке						160,11		723,69		11 918		
		ФОТ								572,14				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			514,83		10 726
			Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			263,18		5 482
			Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
3	3	ФЕРp58-1-3	Всего по позиции	100 м2			4,52			1 501,80		
			Разборка деревянных элементов									
			конструкций крыш: стропил со стойками и									
			подкосами из брусьев и бревен									
			1 ОТ									
			2 ЭМ									
			3 в т.ч. ОТм									
			999-9900 Строительный мусор	м	1,25		5,65			990,24	20,83	20 627
			ЗТ	чел.-ч	27,08		122,4016			164,03		
			ЗТм	чел.-ч	0,42		1,8984			25,63	20,83	534
			Итого по расценке				255,37					
			ФОТ				1 154,27					21 161
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 015,87		19 045
			Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92							914,28		
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			467,30		9 734
			Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
4	4	ФЕРp58-1-4	Всего по позиции	100 м2			4,52			2 535,85		
			Разборка деревянных элементов									
			конструкций крыш: мауэрлатов									
			1 ОТ									
			2 ЭМ									
			3 в т.ч. ОТм									
			999-9900 Строительный мусор	м	0,81		3,6612			241,55	20,83	5 031
			ЗТ	чел.-ч	6,73		30,4186			105,45		
			ЗТм	чел.-ч	0,27		1,2204			16,50	20,83	344
			Итого по расценке				76,77			347,00		5 375
			ФОТ				258,05					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			232,25		4 838
		Приказ СП Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	Кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			118,70		2 473
Всего по позиции												
5	5	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,02							
		1 ОТ						1 225,96		24,52	20,83	511
		2 ЭМ						241,95		4,84		
		3 в т.ч. ОТм						104,49		2,09	20,83	44
		ЗТ		чел.-ч	151,54		3,0308					
		ЗТм		чел.-ч	7,74		0,1548					
		Итого по расценке						1 467,91		29,36		555
		ФОТ								26,61		505
		Приказ НР Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			24,22		
		Приказ СП Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			13,84		289
Всего по позиции												
6	6	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0163							
		1 ОТ						737,40		12,02	20,83	250
		2 ЭМ						241,95		3,94		
		3 в т.ч. ОТм						104,49		1,70	20,83	35
		ЗТ		чел.-ч	91,15		1,485745					
		ЗТм		чел.-ч	7,74		0,126162					
		Итого по расценке						978,35		15,96		285
		ФОТ								13,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Министрства сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом Прил. п.40.2	%	91		91			12,49		259
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министрства сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом Прил. п.40.2	%	52		52			7,13		148
7	7	03	Всего по позиции	100 м2			0,142			35,58		
			ФЕР46-04-006- Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых (фронтон)									
			1 ОТ					221,51		31,45	20,83	655
			2 ЭМ					213,82		30,36		
			3 в т.ч. ОТм					92,34		13,11	20,83	273
			999-9900 Строительный мусор	т	3,58		0,50836					
			ЗТ	чел.-ч	29,3		4,1606					
			ЗТм	чел.-ч	6,84		0,97128					
			Итого по расценке				435,33			61,81		
			ФОТ							44,56		928
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Министрства сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом Прил. п.40.2	%	91		91			40,55		844
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министрства сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом Прил. п.40.2	%	52		52			23,17		483
8	8	01	Всего по позиции	м3			13,73			125,53		
			ФЕР10-01-002- Установка стропил									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					197,78	1,15	3 122,85	20,83	65 049
			2 ЭМ					31,77	1,25	645,25		
			3 в т.ч. ОТм					4,58	1,25	78,60	20,83	1 637
			4 М					2 068,16		28 395,84		
			ЗТ	чел.-ч	23,8	1,15	375,7901					
			ЗТм	чел.-ч	0,37	1,25	6,350125					
			Итого по расценке				2 297,71			32 063,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	%	97	0,9	87,3			210,53 183,79		4 385 3 828
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	%	55	0,85	46,75			98,42		2 050
			Всего по позиции							581,38		
15	15	ФССЦ- 14.2.02.11- 0005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)	л			223,11	35,54		7 929,33		
16	16	ФЕР12-01-020- 01	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			4,52					
			п.1.12 ОП Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом ОЗП=1%; ТЗ=1% Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			1 ОТ					1 634,38	1,1615	8 580,46	20,83	178 731
			2 ЭМ					605,45	1,25	3 420,79		
			3 в т.ч. ОТм					40,43	1,25	228,43	20,83	4 758
			4 М					10 899,57		49 266,06		
			08.1.02.07 Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт	0							
			12.1.03.02 Металлочерепица	м2	126		569,52					
			ЗТ	чел.-ч	173,87	1,1615	912,814022 6					
			ЗТм	чел.-ч	3,21	1,25	18,1365					
			Итого по расценке					13 139,40		61 267,31		
			ФОТ							8 808,89		183 489
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	%	109	0,9	98,1			8 641,52		180 003

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	%	57	0,85	48,45			4 267,91		88 900
Всего по позиции												
17	17	ФССЦ- 11.1.03.06- 0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	м3	-6,8444	1 611,84						74 176,74
18	18	ФССЦ- 11.1.03.01- 0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)	м3	-2,0792	1 631,22						-3 391,63
20	19	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Кровли)	м3	1,21	1 601,00						1 937,21
21	20	ФССЦ- 11.1.03.06- 0089	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт I (Кровли)	м3	6,218	1 713,49						10 654,48
22	21	Счет-фактура № Т-649 от 15 октября 2021 г.	Металлочерепица «Супермонтеррей», покрытие ПЭ, 0,5 мм (Материалы для строительных работ) Цена=798/1,2	м2	569,52	655,00	1,02			68 372,57	5,65	386 305
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (Материалы для складских расходов для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%))												
23	22	ФССЦ- 01.7.07.14- 0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м	69,4	25,00				1 735,00		
24	23	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м2	59,66	164,28				9 800,94		
25	24	Счет-фактура № Т-649 от 15 октября 2021 г.	Снегозадержатель плоско-овальный BERGE для кровли, шт-3л.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт	23	2 466,67	1,02			10 242,12	5,65	57 868

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=2960/1,2									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
26	25	ФЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (окна фронтона)	100 м2			0,02					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.58б									
			1 ОТ					1 639,19	1,15	37,70	20,83	785
			2 ЗМ					270,55	1,25	6,76		
			3 в т.ч. ОТм					61,81	1,25	1,55	20,83	32
			4 М					8 164,54		163,29		
		11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100		2					
		ЗТ		чел.-ч	187,55	1,15	4,31365					
		ЗТм		чел.-ч	5,04	1,25	0,126					
			Итого по расценке					10 074,28		207,75		
			ФОТ							39,25		817
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			38,15		794
		Минстрой Россия № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			18,35		382
		Минстрой Россия № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
27	26	ФССЦ-11.3.02.01-0036	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2	м2			2	3 399,26		264,25		
			Всего по позиции							6 798,52		
28	27	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,138					
			(Деревянные конструкции)									
			1 ОТ					149,57		20,64	20,83	430
			2 ЗМ					14,45		1,99		
			3 в т.ч. ОТм					4,23		0,58	20,83	12
			4 М					3 513,22		484,82		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	30	ФССЦ-11.1.03.06-0085	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт I	м3			0,634	1 759,86		1 115,75		
		(Кровли)										
32	31	ФЕР15-04-025-02	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: потолков (карниза)	100 м2			0,218					
		Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ	Краски для внутренних работ масляные	шт	0,0298		0,0064964	593,18	1,15	148,71	20,83	3 098
		2 ЭМ	готововые к применению					7,54	1,25	2,05		
		3 в т.ч. ОТм						1,42	1,25	0,39	20,83	8
		4 М						442,63		96,49		
		14.4.02.04	Итого по расценке					1 043,35		247,25		
		ФОТ								149,10		3 106
		Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			134,19		2 795
		Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			62,10		1 294
		Всего по позиции								443,54		
33	32	ФССЦ-14.4.02.04-0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			0,006496	15 707,00		102,03		
		(Стены (ремонтно-строительные))										
Фронтоны												
34	33	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2			0,142					
		Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ						580,04	1,15	94,72	20,83	1 973
		2 ЭМ						69,00	1,25	12,25		
		3 в т.ч. ОТм						12,18	1,25	2,16	20,83	45
		4 М						4 663,03		662,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	68	1,15	11,1044					
3Тм				чел.-ч	1,05	1,25	0,186375					
Итого по расценке								5 312,07		769,12		
ФОТ										96,88		2 018
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2			94,17		1 961
Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			45,29		943
Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.10												
Всего по позиции										908,58		
35	34	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (наружной стены фронтона)	100 м2			0,142					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.585												
1 ОТ				м	0			264,91	1,15	43,26	20,83	901
2 ЗМ								26,33	1,25	4,67		
3 в т.ч. ОТм								3,82	1,25	0,68	20,83	14
4 М								13,36		1,90		
08.3.09.05 Стальной гнутый профиль (профилированный настил)												
3Т				чел.-ч	29,9	1,15	4,88267					
3Тм				чел.-ч	0,31	1,25	0,055025					
Итого по расценке								304,60		49,83		915
ФОТ										43,94		766
Приказ НР Строительные металлические конструкции				%	93	0,9	83,7			36,78		
Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7			23,16		482
Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.9												
Всего по позиции										109,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	35	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			15,62	57,10		891,90		
			(Деревянные конструкции)									
			Объем=14,2*1,1									
37	36	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			1,63					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					23,81	1,15	44,63	20,83	930
			2 ЭМ					14,41	1,25	29,36		
			3 в т.ч. ОТМ					1,97	1,25	4,01	20,83	84
			4 М					25,72		41,92		
			01.7.04.07 Скобяные изделия	компл	0							
			07.1.01.03 Блоки дверные металлические	м2	1		1,63					
			ЗТ	чел.-ч	2,4	1,15	4,988					
			ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,346375					
			Итого по расценке					63,94		115,91		
			ФОТ							48,64		1 014
			Приказ НР Строительные металлические конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	%	93	0,9	83,7			40,71		849
			Приказ СП Строительные металлические конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	%	62	0,85	52,7			25,63		534
			Всего по позиции							182,25		
38	37	ФССЦ-07.1.01.03-0001	Блок дверной стальной внутренний однополый ДСВ, площадь 2,1 м2	м2			1,63	1 799,14		2 932,60		
			(Строительные металлические конструкции)									
Раздел 2. Кровля пристройки												
39	38	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2			0,2093					
			1 ОТ					124,02		25,96	20,83	541
			2 ЭМ					30,64		6,41		
			999-9900 Строительный мусор	м	2,18		0,456274					
			ЗТ	чел.-ч	15,9		3,32787					
			Итого по расценке					154,66		32,37		541
			ФОТ							25,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/нр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом	%	91		91			23,62		492
			Прил. п.40.2									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/нр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом	%	52		52			13,50		281
			Прил. п.40.2									
40	39	ФЕРр58-1-1	Всего по позиции Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			0,2093			69,48		
			1 ОТ					120,37		25,19	20,83	525
			2 ЭМ					39,74		8,32		
			3 в т.ч. ОТм					6,21		1,30	20,83	27
			999-9900 Строительный мусор	м	1,4		0,29302					
			ЗТ	чел.-ч	15,16		3,172988					
			ЗТм	чел.-ч	0,46		0,096278					
			Итого по расценке					160,11		33,51		
			ФОТ							26,49		552
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020	%	90		90			23,84		497
			Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020	%	46		46			12,19		254
			Прил. п.92									
41	40	ФЕРр58-1-3	Всего по позиции Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2			0,2093			69,54		
			1 ОТ					219,08		45,85	20,83	955
			2 ЭМ					36,29		7,60		
			3 в т.ч. ОТм					5,67		1,19	20,83	25
			999-9900 Строительный мусор	м	1,25		0,261625					
			ЗТ	чел.-ч	27,08		5,667844					
			ЗТм	чел.-ч	0,42		0,087906					
			Итого по расценке					255,37		53,45		980
			ФОТ							47,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90					42,34		882
			Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			21,64		451
			Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
43	41	ФЕР10-01-002- Установка стропил	м3		0,316					117,43		
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						197,78	1,15	71,87	20,83	1 497
		2 ЭМ						31,77	1,25	12,55		
		3 в т.ч. ОТм						4,58	1,25	1,81	20,83	38
		4 М						2 068,16		653,54		
		ЗТ				1,15	8,64892					
		ЗТм				1,25	0,14815					
		Итого по расценке						2 297,71		737,96		
		ФОТ								73,68		1 535
		Приказ НР Деревянные конструкции				0,9	97,2			71,62		1 492
		Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции				0,85	46,75			34,45		718
		Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
44	42	ФЕР26-02-018- Огнезащитное покрытие деревянных	100 м2		0,2565					844,03		
	02	поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ								15,18	1,15			93
2 ЭМ								5,88	1,25	4,48	20,83	
14.2.02.11 Составы огнезащитные				m	0,0185		0,0047453			1,89		
3Т				чел.-ч	1,78	1,15	0,5250555					
Итого по расценке								21,06		6,37		
ФОТ										4,48		93
Приказ НР Теплоизоляционные работы				%	97	0,9	87,3			3,91		81
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20												
Приказ СП Теплоизоляционные работы				%	55	0,85	46,75			2,09		43
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20												
Всего по позиции										12,37		
45 43 ФССЦ- 14.2.02.11- 0005				л			4,7453	35,54		168,65		
Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)												
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
46 44 ФЕР12-01-020- 01				100 м2			0,2093					
Устройство кровель различных типов из металлочерепицы												
п.1.12 ОП Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом ОЗП=1%; ТЗ=1%												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к												
04.08.2020 № расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ								1 634,38	1,1615	397,32	20,83	8 276
2 ЭМ								605,45	1,25	158,40		
3 в т.ч. ОТм								40,43	1,25	10,58	20,83	220
4 М								10 899,57		2 281,28		
08.1.02.07 Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.				шт	0							
12.1.03.02 Металлочерепица												
3Т				м2	126		26,3718					
				чел.-ч	173,87	1,1615	42,268136					
3Тм				чел.-ч	3,21	1,25	0,8398163					
Итого по расценке								13 139,40		2 837,00		8 496
ФОТ										407,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			400,15		8 335
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			197,63		4 116
Всего по позиции												
47	45	Счет-фактура Металлочерепица «Супермонтеррей», № Т-649 от 15 октября 2021 г.	Металлочерепица «Супермонтеррей», покрытие ПЗ, 0,5 мм	м2			26,3718	565,00	1,02	3 166,02	5,65	17 898
(Материалы для строительных работ) Цена=798/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
48	46	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м2			8,81	164,28		1 447,31		
49	47	ФЕР10-01-022- 01	Подшивка потолков: досками обшивки	100 м2			0,0279					
Объем=2,79 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596												
		1 ОТ						454,46	1,15	14,58	20,83	304
		2 ЭМ						51,99	1,25	1,81		
		3 в т.ч. ОТм						7,80	1,25	0,27	20,83	6
		4 М						4 156,30		115,96		
		ЗТ		чел.-ч	52,6	1,15	1,687671					
		ЗТм		чел.-ч	0,64	1,25	0,02232					
Итого по расценке												
		ФОТ						4 662,75		132,35		310
										14,85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			14,43		301
		Приказ СП Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			6,94		145
50	48	ФССЦ- 11.1.01.12- 0008	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,051894	2 194,00		-113,86		
			Всего по позиции							153,72		
51	49	ФССЦ- 11.1.03.06- 0085	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 76-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт I (Деревянные конструкции)	м3			0,081	1 759,86		142,55		
52	50	ФЕР15-04-025-02	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: потолков (карниза)	100 м2			0,0279					
			Объем=2,79 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № расх., 3ГПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к									
		1 ОТ						593,18	1,15	19,03	20,83	396
		2 ЭМ						7,54	1,25	0,26		
		3 в т.ч. ОТм						1,42	1,25	0,05	20,83	1
		4 М						442,63		12,35		
		14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0298		0,0008314					
		3Т		цел.-ч	65,4	1,15	2,098359					
		3Тм		цел.-ч	0,12	1,25	0,004185					
		Итого по расценке						1 043,35		31,64		397
		ФОТ		%	100	0,9	90			19,08		357
		Приказ НР Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	Отделочные работы							17,17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			7,95		165
Всего по позиции												
53	51	ФССЦ- 14.4.02.04- 0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			0,000831	15 707,00		58,76		13,05
(Стены (ремонтно-строительные))												
Раздел 3. Установка лесов												
54	52	ФЕР08-07-001- 02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			3,36					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						375,84	1,15	1 452,25	20,83	30 250
		2 ЗМ						4,80	1,25	19,32		
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	3,40	20,83	71
		4 М						343,22		1 153,22		
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	168,084					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,294					
Итого по расценке												
		ФОТ						723,66		2 624,79		30 321
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			1 455,65		30 018
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8								1 441,09		
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков												
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8		%	69	0,85	58,65			853,74		17 783
Всего по позиции												
4 919,62												
Раздел 4. Вывоз мусора												
55	53	ФССЦпг-01-01- 01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			27,012	42,98		1 160,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	54	ФССЦпг-03-21: Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза				27,012	21,26		574,28		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
1										227 965,06		1 555 144
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
1										16 878,38	7,28	351 576
Дополнительная перевозка												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
НДС 20% (только ТЦ)												
ВСЕГО по акту												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
										253 101,61		2 494 482,00
												462 061

Сдал: Директор ООО "Соборо" _____ О.П.Литвинчук

Принял И.п. Генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" _____ Д.С.Бодров

Старшая по дому Валентина Тарас

